
o 3 OH 2013_Sfil
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MO"'Prn·;ryR;;;OfiG;.'';.;[.;;1•..,:.,;.;.~~;,;;;,.:=~~
DIREZIONE CENTRALE MUNICIPALITA' 5

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
SERVIZIO ATTIVITÀ TECNICHE MUNICIPALITA' 5

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di eireolazione in alcune strade della
Municipalità 5 per consentire lo svolgimento degli eventi previsti per la manifestazione
"Vomero Notte 2013".

ILSINDACO
Premesso che:
Lo svolgimento della passata edizione del 2012 la manifestazione "Vomero Notte" ha riscosso
l'inatteso successo per l'enorme affluenza della cittadinanza, la Municipalità 5 ha riproposto ed
organizzato un nuovo evento programmandolo per la notte tra il 12 e 13 ottobre 2013, con le stesse
modalità e spazi ai quali si aggiungono le ulteriori "location" interne alle aree pedonali esistenti di
di p.zza Muzii, parco Buglione, in via D.Fontana, p.tta Totò al Rione Alto;
- gli eventi saranno svolti per la maggior parte su strade e piazze pubbliche;
- per consentire lo svolgimento dell'evento in sicurezza è necessario istituire un particolare
dispositivo di circolazione;
Viste le risultanze della Conferenza dei Servizi organizzata dalla Municipalità 5 e dall'Assessorato
agli Eventi in data, 30/09/2013 e dei successivi incontri tecnici;
Visto che il dispositivo di traffico da attuare è stato approvato, nella seduta del 01/10/2013, dalla
"Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione
dei cantieri di lavoro e delle Manifestazioni";
Ritenuto che:
al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza degli eventi, occorre adottare un idoneo dispositivo
di traffico temporaneo in una vasta area della Municipalità 5;
per i motivi esposti si debbano adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente
atto previa la sospensione di quelli in contrasto;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA
Istituire, nei giorni 12 e 13 ottobre 2013, il seguente dispositivo di traffico:
1. dalle ore 17.00 del giorno 12 ottobre e fino a cessate esigenze del giorno 13/10/2013:
a) il divieto di transito veicolare nelle strade e piazze dei quartieri Vomero e Arenella, interne al
perimetro delimitato dalle seguenti strade:
via Giotto, p.zza Medaglie d'Oro emiciclo inferiore, via G.Menzinger, via E.Suarez, p.zza
Leonardo, salita Cacciottolì, viale Raffaello, via G.Donito, via T.Angelini, via Pedamentina, via
Vianelli, via F.Palizzi, violetto Cimarosa, via D.Cimarosa, p.zza Fuga, via A.Vaeeal"O, via
M.Preti, via F.Cilea, via V.Gemito, p.zza 4 Giornate, via Don Luigi Sturzo, via Arenella, viale
S.Anna, via G.B.RlIOppolo, Via Giotto.
In deroga al divieto potranno circolare nella ZTL:
-i veicoli delle Forze dell'Ordine, della Municipalità 5 in servizio e di Soccorso;
- i veicoli intestati ad Enti Pubblici, delle Società ed Aziende erogatrici di pubblici servizi, in
chiamata di emergenza;
-i veicoli degli operatori sanitari del SSN, per la pronta disponibilità;



COMUNE DI NAPOLI

-i mezzi delle società di allestimento delle strutture a servizio degli eventi programmati, per il
tempo strettamente necessario;
-i veicoli intestati alle Società di vigilanza privata in servizio;
- i veicoli di servizio della Protezione Civile;
b) i veicoli autorizzati, per l'accesso nell'area su indicata potranno indirizzarsi ai varchi presidiati
dal Servizio di Polizia Locale elo Protezione Civile, allestiti in via G.B.Ruoppolo confl.via Giotto,
via T.Da Camaino, via M.Fiore, viale Michelangelo lato p.zza Leonardo, via Cilea confl. via
Gemito,via G., Rossini, via Zingarelli, via R.Tarantino, via Chiazzo lato via Suarez, via B.Corenzi,
via AVaccaro;
c) le seguenti aree di sosta per il trasporto pubblico non di linea (aree provvisorie di stazionamento
taxi):

via Luca Giordano, potenziamento dell'attuale stazionamento, da via Cimarosa a via Scarlatti;
· piazza 4 Giornate, su via Zingarelli, da via Gino Doria a piazza 4 Giornate;
· piazza Medaglie d'Oro, su via Tino da Camaino, da piazza Medaglie d'Oro a via Tarantino.
d) il senso unico di circolazione:
· in via Mattia Preti, da via Cimarosa a via Scarlatti;
· in via Vaccaro, da via Luca Giordano a via Aniello Falcone;
e) Aree Pedonali temporanee nelle seguenti strade:
· via D'Annibale;' piazza Fanzago; . via Alvinoj : via Tito Angelini (tra via Caccavello e
piazzale San Martino).
f) dalle ore 8.00 del giorno 12 ottobre e fino a cessate esigenze del giorno 13 ottobre 2013, il
divieto di sosta con rimozione coatta nelle seguenti strade:
· via D'Annibale; . piazza Fanzago; : via Alvino; . via Tito Angelini (tra via Caccavello e
piazzale San Martino); . p.zza degli Artisti per consentire l'allestimento di PMA (Posto Medico
Avanzato).
Per motivi di sicurezza ed ordine pubblico, come stabilito in sede di Conferenza dei Servizi del
30/09/13, istituire:
- un doppio senso di salita e di discesa delle scale di Via Scarlatti/Via Morghen adeguatamente
segnalato e presidiato da Polizia Locale elo Protezione Civile;
- corsie di emergenza/corridoi delimitate da transenne metalliche:

in via Mario Fiore, da Piazza Medaglie D'Oro fino all'incrocio con Via Ottavio Caiazzo,
(ingresso Pronto Soccorso Ospedale Santobono);
in Via Tito Angelini da alt.zza "Ronzo e Lucia" procedendo verso il piazzale San Martino
lato sinistro, e nel piazzale San Martino lato destro lungo la Certosa;

- vietare vendita di bevande e cibi in contenitori di vetro.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo della
manifestazione.
Eventuali responsabilità connesse allo svolgimento delle singole manifestazioni previste nelle
apposite aree sono a carico degli organizzatori dei singoli eventi.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale, a norma dell'art.43 comma 5 del N.C.d.S., è autorizzato ad
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina
della circolazione veicolare e pedonale nelle ore indicate nella presente Ordinanza, e per lo

i svolgimento in sicurezza della manifestazione, qualora se ne presentasse la necessità
(.,\\,\,!) IL DIRIGENTE ~.nIRIGENTE

(~§>~' are". Glusepp PII/ '~v1~se"f::::'sg~

Il Servizio Polizia Locale è inc 'icato di vigilare, unitamente a utti g~Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art. 12 del Decreto Legge 30104/92 n? 285 e agli Ausiliari del Traffico previsti
dall'art.17, comma 132, della Legge n? 127 del 15/05/97, per l'esatta osservanza della presente
Ordinanza.

ILSIN A~J
Luigi De agistf~

Z-





Pago n°--.!f-

ORDINANZA SINDACALE

J /01 I~ 3 OH. 2013
Progressivo Annuale n. /f L[ del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del ~.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio 11 __-----.:- _

IL FUNZIONARIO


